РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ
28.05.2020 № 47/35

г. Белогорск

О внесении изменений в решение Белогорского городского Совета
народных депутатов от 21Л 1.2014 № 18/179 «О налоге на имущество
физических лиц на территории муниципального образования город

Белогорск» (в редакции решения Белогорского городского Совета народных
депутатов от 10.08.2017 № 60/66 (ред. 09.08.2018))

В соответствии со статьей 399 Налогового кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 30.09.2017 № 286-ФЗ (ред. от 27.11.2017) «О внесении
изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным
законом от 03.08.2018 № 334-ФЭ «О внесении изменений в статью 52 части
первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации»,
Федеральным законом от 29.09.2019 № 321-Ф3 «О внесении изменений в часть
вторую Налогового кодекса Российской Федерации», подпунктом 3.1.16 пункта
3 Регионального плана первоочередных мероприятий (действий) по
обеспечению устойчивого развития экономики Амурской области,
утвержденного распоряжением губернатора Амурской области от 07.04.2020 №
55-р, городской Совет

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Белогорского городского Совета народных

депутатов от 21.11.2014 № 18/179 «О налоге на имущество физических лиц на
территории муниципального образования город Белогорск» следующие
изменения:

1) пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции: «1) для жилых домов,
частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат; объектов
незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением
таких объектов является жилой дом; единых недвижимых комплексов, в состав
которых входит хотя бы один жилой дом; гаражей и машиномест, в том числе
расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 статьи 1
настоящего Положения; хозяйственных строений или сооружений, площадь
каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые
расположены на земельных участках для ведения личного подсобного
хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного
строительства, - 0,3 процента кадастровой стоимости объекта
налогообложения.»; К О П И Я

В Е Р Н А

2) пункт 2 статьи 1 изложить в новой редакции: «2) для объектов
налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с
пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в
отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым
пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в
следующих размерах:

Кадастровая стоимость объекта налогообложения Ставка налога
До 2 млн. рублей (включительно) 1,5 процента
Свыше 2 млн. рублей до 4 млн. рублей (включительно) 1,2 процента
Свыше 4 млн. рублей 0,75 процента

- в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого
из которых превышает 300 млн. рублей, - в размере 0,75 процента кадастровой
стоимости объекта налогообложения».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете
«Белогорский вестник», распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 01.01.2020.

Подпункт 2 пункта 1 настоящего решения действует до 01.01.2021.

Председатель Белогорского городского
Совета народных депутатов

Глава муниципального образования
города Белогорск

«28» мая 2020 года

В.В. Гратий

С.Ю. Мелюков